
 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5   DEL 30/05/2023 

Il giorno 30 del mese di maggio dell’anno 2023, alle ore 16:00, nei locali dell’Istituto “Nicola 

Moreschi” di Milano, c/o l’Aula C1, secondo la convocazione del Dirigente scolastico, prot. 

Protocollo n. 3682/2023 del 22/05/2023, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare 

sui seguenti punti posti all’o.d.g.; 

1. Programmazione biennale acquisti beni e servizi e Programmazione triennale lavori; 

2. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2022; 

3. Modifica parziale del Regolamento attività negoziale (DI 129 del 2018); 

4. Tetto di spesa libri di testo; 

5. Donazione opera di Dusi Fabrizio; 

6. Rete Cambridge; 

7. Festa di fine anno; 

8. Chiusura istituto; 

9. Varie ed eventuali. 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

Cognome e nome componenti Assente/Presente 

Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Carmela Tuè 

PRESENTE 

Genitori  

1) Altavilla Antonia PRESENTE 

2) Letizia Giuseppe PRESENTE 

3) Sgrò Veronica ASSENTE 

4) Zandonà Mauro ASSENTE 

Studenti  

1) Abbiati Riccardo ASSENTE 

2) D’Ambrosio Lapo Leonardo ASSENTE 

3) Manili Claudia ASSENTE 



 

 

4) Peressutti Lorenzo PRESENTE 

Docenti  

1) Antonelli Rosalba PRESENTE 

2) Auletta Teresa PRESENTE 

3) Brevetti Raffaela PRESENTE 

4) Cela Maria Antonia PRESENTE 

5) Dicandia Roberta PRESENTE 

6) Di Lello Donatella ASSENTE 

7) Graziano Paola PRESENTE 

8) Vizzari Cinzia PRESENTE 

ATA  

1) Carbone Amelia ASSENTE 

2) Peluso Valentina PRESENTE 

È presente alla seduta il Direttore SS.GG.AA. Dott.ssa  Maria Bellone. Presiede la seduta il Presidente 

del Consiglio di Istituto sig. Letizia Giuseppe. 

Il Presidente inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno. 

Punto n. 1 – Programmazione biennale acquisti beni e servizi e programmazione triennale 

lavori 

Il Consiglio d’Istituto 

Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, della 

programmazione biennale degli acquisti beni e servizi 2023/2024  e della programmazione triennale 

dei lavori 2023/2025 e delle relative tabelle. 

Risultati votazione 

All'unanimità  

DELIBERA N.  25  del 30/5/23 - Programmazione biennale degli acquisti servizi e forniture e 

Programma triennale dei lavori. 



 

 

Punto n. 2  - Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2022 

il Consiglio di istituto 

preso atto della documentazione e dei relativi chiarimenti  

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, il Conto 

Consuntivo E.F. 2022 

Risultati votazione 

All'unanimità 

DELIBERA N. 26  del 30/5/23 Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2022 

 

Punto n. 3 – Modifica parziale del Regolamento attività negoziale (DI 129 del 2018) 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Presa visione dei documenti  

Valutata la necessità di apportare la modifica al Regolamento dell’attività negoziale 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, LA 

MODIFICA AL TETTO DI SPESA DEL Regolamento attività negoziale dell’Istituto 

Risultati votazione 

All'unanimità 

DELIBERA N. 27  del 30/5/23 Modifica parziale del Regolamento delle attività negoziali (DI 

129 del 2018) 

 

Punto n. 4 - Tetto di spesa libri di testo 

il Consiglio di istituto 

Presa visione dei documenti e dei relativi chiarimenti 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano lo sforamento superiore al 10% del tetto 

di spesa sui libri di testo  

Risultati votazione 

N.12: Favorevoli 

N.1: Contrario 

DELIBERA N. 28 del 30/5/23 Tetto di spesa libri di testo 

 

 



 

 

Punto n. 5 - Donazione opera di Dusi Fabrizio 

il Consiglio di istituto 

 

Presa visione della proposta della donazione dell’opera da parte dell’autore 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, l’accettazione 

della donazione dell’opera di Fabrizio Dusi 

Risultati votazione 

All'unanimità 

DELIBERA N. 29 del 30/5/23 Accettazione donazione opera di Fabrizio Dusi 

 

Punto n. 6 - Rete Cambridge 

il Consiglio di istituto 

 

Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, la 

permanenza all’interno della rete Cambridge 

Risultati votazione 

All'unanimità 

DELIBERA N. 30 del 30/5/23 Rete Cambridge 

 

Punto n. 7 - Festa di fine anno 

il Consiglio di istituto 

Presa visione dei documenti e dell’iniziativa presentata 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, la festa di fine 

anno e la relativa lectio brevis 

Risultati votazione 

All'unanimità 

DELIBERA N. 31 del 30/5/23 Festa di fine anno 

 

 

 



 

 

Punto n. 8 - Chiusura istituto 

il Consiglio di istituto 

Preso atto delle criticità allo svolgimento del regolare servizio 

 

DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano la chiusura dell’istituto nella settimana di 

Ferragosto del 14-18 

Risultati votazione 

N.7: Favorevoli 

N.4: Contrari 

DELIBERA N. 32 del 30/5/23 Chiusura istituto 

 

 

        Il Presidente       Il Segretario 

Dott. LETIZIA GIUSEPPE     PROF.SSA ROSALBA ANTONELLI 


